– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

中國太平洋保險（集團）股份有限公司

CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.

（股份代號：02601）

高級管理人員任職資格核准

兹提述中國太平洋保險（集團）股份有限公司（「本公司」）日期為2018年8月
27日及2018年10月27日的海外監管公告。

本公司於2018年8月24日召開的董事會上，同意聘任鄧斌先生（「鄧先生」）
為本公司首席投資官（總經理助理），任期至本屆董事會屆滿。本公司於
2018年10月 26日召開的董事會上，同意聘任趙永剛先生（「趙先生」）及馬
欣先生（「馬先生」）為本公司副總裁，任期至本屆董事會屆滿。趙先生、
馬先生及鄧先生的任職自中國銀行保險監督管理委員會（「中國銀保監會」）
任職資格核准後生效。

本公司欣然宣佈，本公司近日收到中國銀保監會《關於中國太平洋保險（集
團）股份有限公司趙永剛等3人任職資格的批覆》（銀保監覆 [2018]491號）。
中國銀保監會已核准了趙先生、馬先生擔任本公司副總經理的任職資格，
核准了鄧先生擔任本公司總經理助理的任職資格。趙先生、馬先生和鄧
先生的任職自2018年12月29日生效。

– 2 –

趙先生、馬先生及鄧先生之履歷資料分別載於下文：

趙永剛先生，1972年11月出生，現任本公司黨委委員、組織部部長、工會
主席。趙先生曾任中國太平洋保險公司重慶分公司沙坪壩支公司業務
部副經理、經理，重慶分公司人事教育部人事科長、副經理（主持工作），
中國太平洋人壽保險股份有限公司（「太保壽險」）團委副書記、書記，太
保壽險貴州分公司副總經理，本公司黨委組織部（黨群工作部）副部長、
部長，太保壽險戰略轉型辦公室主任，太保壽險黑龍江分公司總經理、
河南分公司總經理，太保壽險人力資源總監等。趙先生擁有大學學歷、
學士學位、經濟師職稱。

馬欣先生，1973年4月出生，現任本公司董事會秘書，中國太平洋財產保
險股份有限公司（「太保產險」）董事，太保壽險董事，長江養老保險股份
有限公司董事。馬先生曾任中國太平洋保險西安分公司城南支公司經
理助理、人險綜合管理部、團險部經理助理、人險城東支公司副主任、
營銷管理部副經理，太保壽險西安分公司個人業務部經理、西安分公司
總經理助理，太保壽險陝西分公司副總經理、總經理，本公司轉型總監、
戰略轉型辦公室主任、戰略企劃部總經理等。馬先生擁有碩士學位、經
濟師職稱。

– 3 –

鄧斌先生，1969年11月出生，美國國籍，中國香港居民，碩士學位，CFA（美
國特許金融分析師），FRM（金融風險管理師）。鄧先生曾任美國國際集
團(AIG)風險管理部亞太區分部（除日本）助理副總裁暨市場風險管理主管，
友邦保險集團助理副總裁暨市場風險主管、副總裁暨投資分析總監、衍
生品暨投資分析總監、投資方案暨衍生品總監，友邦保險集團中國戰略
項目總監等職。在此之前，鄧先生曾任職於中國對外貿易經濟合作部人
事司。

承董事會命
中國太平洋保險（集團）股份有限公司

孔慶偉

董事長

中國上海，2019年1月5日

於本公告日期，本公司執行董事為孔慶偉先生和賀青先生；非執行董事
為黃迪南先生、王他竽先生、孔祥清先生、孫小寧女士、吳俊豪先生和
陳宣民先生；和獨立非執行董事為白維先生、李嘉士先生、林志權先生、
周忠惠先生和高善文先生。

*註： 黃迪南先生的任職資格尚待中國銀行保險監督管理委員會核准。